Plaut, in

Cistellar.

Baptista

Fulgosius.

Li. 5. Eras.

apoph-

tegmātū.

Ursus mor-

tuis parçit

Rara autē

Fides.

ad diem se recepisset, admiratus eorum fidem tyrannus, petiuit: ut se in amicitiam tertiam ascriberent.

Apophtegma.

Nicocli petēti ut sibi ante Phocionē uenenum haurire liceret: tametsi durū hoc, inquit Phocion, tamē concedendū est ei, cui nihil unquam in uita negaui. Phociō Nicoclem inter amicos fidissimū unicē adamarat, eoq; molestum erat uidere illū morientem: eam molestiam ut uitaret Nicocles, petebat ut ipse prior biberet, & hac in re commodauit amico.

Præclarū exemplū.

Fabula.

Vir quidam diues & admodum liberalis, magnam habebat amicorum copiam, quos ad cenā sepius inuitabat, ad quā lubentissimē accedebat: uolēs autē experiri an in laboribus & periculis sibi fideles essent, omnes pariter conuocauit, dicens: obortis sibi inimicos, ad quos perdendos ire statuerat: quare correptis armis secum irent, ut illatas sibi ulciscerentur iniurias: tum omnes præter unum excusari se cæperunt. Cæteris igitur repudiatis, illum tantum in amicorum numero habuit: quem deinde singulari amore prosecutus est.

Amici in reb. incertis probandi sunt.

Mythologia.

Hæc fabula indicat aduersam fortunā amicitiaē experimētum esse quā optimū.

S I M I L E.

Ex Moral. Plutarchi.

Telephus non respexit hostem, cuius erat hasta, sed salutē, quam adcrebat: ita non oportet offendi inimici cōiucio, sed si uerum admonet, uertendum est ad uite correctiōnem.

Amici correctio non reiicienda.

Ouidius libro primo: de remedijs amoris.

Vulnus Achilleo que quondam fecerat hosti, Vulneris auxilium Pelias hasta tulit.

Adagium.

Amicitias immortales esse oportet, inimicitias mortales. Lilius lib. 10. de bello Macedonico & Asiatico uti: uerum eō redire mores mortalium, ut similitates sint immortales, amicitiaē plūsq; uitrea: plūsq; possit una Ate, quam centum Lite: atque omnium tardissimē senescat ira, à beneuolentia ad quamuis leuē occasionem intereat: quæsi farciatur nequiquā coit, & rescinditur. Arbitror in causa esse, quod ab istis philoso-

phis didicimus, cōmodo publico neglecto, suis quisq; priuatis commodis seruire studet.

Amicitia uitrea postro seculo.

Græca sententia.

κρίνει φίλους ὁ καιρὸς ὡς χρῖσιν τὴν ψυχῆν.

Aurum ignis, at amicos tempus diiudicat.

PHILOSOPHICA.

Plutarchus de discrimine adulatoris & Amici.

Tempus amicos diiudicat.

Omniū rerū iucundissima res est amicitia: nec est aliud quicquā, quod æquē delectet: atq; uerum amicū magis esse necessarium quā aquam aut ignem.